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Asia: Lausunto kaupunginvaltuuston asemakaavaa ja asemakaavamuutosta
nro 402500 ja tonttijakoa (40.Ylästö, Ylästö 8) koskevasta päätöksestä 
tehdystä valituksesta / Valittajana yksityishenkilö

Pyydettynä lausuntonaan Vantaan kaupunginhallitus esittää 
seuraavaa:

Kaupunginhallitus toteaa, että maankäyttö- ja rakennusasetuksen 27 
§:n 4 momentin mukaan asemakaavaehdotuksen nähtäville 
asettamisesta on lähetettävä kirjallinen ilmoitus kunnalle, joka 
rajoittuu asemakaava-alueeseen, samoin kuin sellaiselle 
asemakaavoitettavaan alueeseen kuuluvan maan omistajalle ja 
kunnan tiedossa olevalle maan haltijalle, jonka kotikunta on toisella, 
väestötietojärjestelmään merkityllä paikkakunnalla tai jonka osoite 
muutoin on kunnan tiedossa. Valittaja oleva yksityishenkilö on 
asemakaavoitettavaan alueeseen rajoittuva maanomistaja ja siten 
asemakaava-alueen ulkopuolella.

Kaavatyön luonteeseen kuuluu etenkin laajoissa kohteissa, että 
asemakaavoitettavaa kohdetta esitellään eri työvaiheissa myös lähi-
alueen asukkaille ja pyydetään mielipiteitä. Ylästön asemakaavojen 
tapauksessa kaavoitettava alue oli hyvin laaja ja se käsitti koko 
Ylästöntien eteläpuolisen alueen Tonkinkylänrinteen varren tonteilta 
aina Klemetintien tonteille asti. Tolkinkylän asemakaavoitus otettiin 
ensimmäisen kerran Vantaan kaupunkisuunnittelun työohjelmaan 
vuonna 2002. Vuosien kuluessa alue jaettiin pienempiin osiin, jotka 
nimettiin omilla kaavanumeroillaan: 402700 (Ylästö 7a), 402900 
(Ylästö 7b), 402100 (Ylästö 7), 402500 (Ylästö 8) ja 403500 (Sutars 2). 
Mainituista asemakaavoista kaksi ensimmäistä on jo vahvistettu, 
muut ovat vielä kaavoitusprosessissa. Valittajan tontti kuuluu kaavaan
nro 402700 (Ylästö 7a), jonka kaupunginvaltuusto vahvisti 30.1.2012. 
Eri työvaiheista on pyydetty mielipiteitä, joita on otettu huomioon 
asemakaavan ja asemakaavan muutoksen 402500 sekä tonttijaon 
(Ylästö 8) 28.6. – 31.8.2017 nähtävillä ollutta versiota laadittaessa.

Kaupunginhallitus toteaa, että Museovirasto on delegoinut vuonna 
2008 rakennusperintöä ja maisemaa koskevat sekä vuonna 2012 
arkeologiaan liittyvät asiat Vantaan kaupunginmuseolle, jonka kanssa 
kaupunkisuunnittelu käy keskusteluja historiallisista kohteista. 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen 402500 sekä tonttijaon 



sisältämät historialliset kohteet on kaavamerkinnöin ja määräyksin 
otettu huomioon kaupunginmuseon edellyttämällä tavalla.

Asemakaavan selostukseen on kirjattu aiemmissa kaavavaiheissa 
annetut mielipiteet niiltä osin kuin ne koskevat nyt kaavoitettavana 
olevaa aluetta (Ylästö 8). Tarkoituksena on ollut osoittaa, kuinka 
Ylästön asemakaavoitus on edennyt ja kehittynyt kaiken sen 
vuoropuhelun aikana, joka kaavoituksesta on käyty kaupungin ja 
muiden tahojen välillä. Tämä on sanottu selostuksen sivulla 16: 
”Tähän selostuksen kohtaan on koottu kaavatyön aiemmat vaiheet ja 
nähtävillä olot sekä vuosien varrella annetut, ne oleelliset mielipiteet,
jotka koskevat Ylästö 8 -asemakaavatyön (402500) aluetta.” 

Valittajan esittämät otteet Museoviraston ja Helsingin 
kaupunginmuseon, Keski-Uudenmaan maakuntamuseon 
kommenteista vuosilta 2002, 2005 ja 2015 on otettu huomioon 
asemakaavaehdotusta laadittaessa lukuun ottamatta Museoviraston 
vaatimusta korttelin 40517 poistamisesta. Kyseistä korttelia on 
muokattu vuoden 2005 versioon nähden siten, että sen eteläpuolelle 
vanhaa tilakeskusta vastaan on jätetty säilytettävä puustovyöhyke, 
rakennusalat on sijoitettu perinteisen pihapiirin tapaan ja 
rakennusten ulkomuoto ja väritys noudattavat Tolkinkylän 
rakennuskantaa. Myös korttelissa 40518 tulee säilyttää ja tarvittaessa
uudistaa puustoa osana aukean alueen, entisen pellon, rajausta. 
Asemakaavaehdotuksen mukaan myös Tolkinkyläntien varren 
puustoa tulee säilyttää, koska korkealla puustolla on suuri merkitys 
maisemakuvassa. Tolkinkyläntien itäpuolella on pari vuotta sitten 
tehty avohakkuuta, josta mäen itälaidan puustoinen ilme on kärsinyt.

Kaupunginhallitus toteaa, että kaavaehdotuksessa Tolkinkylän AP-
korttelialueiden kortteleissa 40517 ja 40518 tehokkuudet ovat noin 
0,19 ja 0,15. Korttelin 40518 asemakaavalla vahvistuneen 
pohjoisosan (AO) tehokkuus on noin 0,19. Uudisrakennusten koot 
vastaavat vanhojen rakennusten kokoluokkaa. Mäen korkeimmalla 
kohdalla sallitaan kaksikerroksiset asuinrakennukset ikään kuin 
portiksi kehystämään edessä avautuvaa maisemaa ja toisaalta 
korostamaan maaston muotoa. Muut rakennukset ovat 
yksikerroksisia. Edellä mainituilla perusteilla esitetty 
uudisrakentaminen ei tuhoa maiseman arvoja.

Kaupunginhallitus toteaa yhteenvetona, että asemakaava ja 
asemakaavan muutos sekä tonttijako on kaikilta osin valmisteltu ja 
laadittu maankäyttö- ja rakennuslain sekä muiden säädösten 
mukaisesti sekä täyttää säädösten vaatimukset, minkä johdosta 
valitus tulisi aiheettomana hylätä.
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